

# Romanian koirille koti Suomesta

Marianne Hakala

**V**iime kesänä Jenny Smulter haaveili rescue-koirasta, eli hän halusi antaa kodin kodittomalle koiralle. Kodittomille koirille tämä haaveilu oli mieleen: yksi sai kodin, ja muut sai auttajan – syksyllä Smulter nimittäin perusti Kodittomien Koirien Ystävät.

Yhdistyksen perustamiseen Smulter sai kimmokkeen Ruotsin Hundhjälpens-yhdistyksestä. Sen kautta Smulter hankki rescue-koiransa Romaniasta, ja innostui itsekin välittämään koiria.

Italialainen Save the Dogs -yhdistys on hankkeen isä. Se korjaa Romanian kulkukoirat kaduilta koiratarhalleen ja antaa niille eläinlääkärin hoitoa. Kodittomien Koirien Ystävät ja Hundhjälpens etsii koirille kotimaastaan kodin ja valitsevat koiratarhalta parhaimmat yksilöt adoptio-ohjelmaan.

Toisella koiranhakureissullaan Jenny Smulter otti äitinsä Kristina Smulterin mukaan Romaniaan.

— En voinut aluksi edes puhua siitä, kun se oli niin kova järkytys. Näin mm. kuolleita koiria teiden varsilla, ja näin hevosia, joiden jalat oli sidottu yhteen, etteivät ne karkaisi, Kristina Smulter kauhistelee.

Smulterit huomasivat reissullaan, ettei Romaniassa eläimillä ole lainkaan arvoa. Siellä eläimiä saa lyödä, ja esimerkiksi hevoset ja aasit ajetaan täysin loppuun, kunnes ne hylätään.

**SAVE THE DOGS.** Kaikki sai alkunsa siitä, kun italialainen Save the Dogs -yhdistys päätti vähentää Romanian kulkukoirien kantaa kastroimalla. Nyt on kastroitu jo yli 10 000 kulkukoira, ja parhaimmillaan kaupunkien kulkukoiraakanta on pienentynyt jo 3 000 koiran verran.

— Tämä on paljon tehokkaampi tapa vähentää kulkukoiria kuin kaupunkien tappo-ohjelmat, Jenny Smulter toteaa.

Kastroimisen yhteydessä koirat rokotetaan ja niille tehdään loishäädöt, minkä jälkeen ne päästetään takaisin kadulle.

— Adoptio-ohjelman koiria ei voida päästää takaisin kadulle. Joko ne on löydetty pentuina tai erityisen huonokuntoisina, mistä voi päätellä, että koira ei osaa itse löytää ruokaa kaduilta. Kaikki adoptoitavat koirat ovat kuitenkin 100% terveitä, Smulter vakuuttaa.

Smulter harkitsee tarkkaan kennelle hän adoptoi ja mitä hän adoptoi.

— Adoptoijan tulisi olla ymmärtäväinen ja hänellä pitäisi olla kokemusta koirista. Hakijalla täytyy olla myös suuri sydän. Myös eläinten luonne testataan tarkasti ennen adoptiopäätöstä. Aggressiivisia ja liian pelokkaita koiria ei anneta adoptioon.



Kodittomien Koirien Ystävät -yhdistyksen perustaja Jenny Smulter haki Ella-koiransa Romaniasta viime syksynä. Viime keväänä hän otti myös äitinsä Kristina Smulterin mukaan koiranhakureissulle. Kristinan kanssa poseeraava Wendy-koira on myös pelastettu Romanian kaduilta, ja nyt se on hoidossa Jennyn luona siljaisperheen ollessa matkoilla.



Simba löydettiin Romanian kadulta tämmänäköisenä.



Simba on nyt kotiutunut uuteen perheeseen.

lahjoittamalla yhdistykselle koirien tarvikkeita.

— Puruluita, pantoja, ruokakuppeja, matolääkkeitä, punkkipantoja, mitä vain eläin voisi tarvita, tarvitsee varmasti myös Romanian koiratarhan 400 asukastakin, Smulter sanoo.

Elokuussa olisi jälleen edessä uusi reissu Romaniaan.

— Yksi koira siellä jo odottaa pääsyään uuteen kotiin.

Kodittomien Koirien Ystävien toimintaan voi tutustua paremmin yhdistyksen nettisivuilta: [www.koirienystavat.com](http://www.koirienystavat.com).

Marianne Hakala

säännöllisesti.

**KOIRAKUMMIKSI.** Romanian koiratarhalta voi hankkia itselleen myös oman kummikoiran. Kummikoiralle maksetaan kuukaudessa 10€, joka menee koiran ruokaan, eläinlääkärin ja muihin kuluihin. Vastapalveluksi yhdistys lähettää kummille tietoja ja kuvia koirasta

— Romaniassa eläinhoitajan kuukausipalkka on n. 100€/kk, joten lahjoitettu raha tuntuu Romaniassa paljon suuremmalta kuin Suomessa. 10€ on siellä suuri summa, Jenny Smulter huomauttaa.

Koiria voi auttaa myös liittymällä Kodittomien Koirien Ystäviin tai